
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Tecnico – Logistico  N° 27  del  22.01.2013 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n° 36 del 31/01/2013 
 

 
Oggetto: Concessione proroga mesi quattro per ultimazione lavori di  realizzazione del 

“Poliambulatorio e uffici dell’A.S.L. n° 4 - Casa della Salute -”, all’Impresa Magnani di 
Nuoro. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Tecnico - Logistico 
 
PREMESSO che: 
 
• con Determinazione Assessorato LL.PP. n° 1115 del 03.12.02 questa ASL 4 veniva delegata alla 

realizzazione del “Poliambulatorio e uffici dell’A.S.L. n° 4 - Casa della Salute -” in Lanusei, per un 
importo pari ad € 3.615.198,29 (già £7.000.000.000),  nell’ambito dell’art. 20 della L. 67/88, 2^ 
Fase; 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 467 del 11.07.02 veniva nominato responsabile del 
procedimento l’ing. Paolo Costa dell’ASL 4 di Lanusei e approvato il progetto preliminare; 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 251 del 28.03.2003 veniva affidata la progettazione 
dell’opera di cui sopra all’ATP ing. Francesco Pisano e Hospital Consulting; 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 163 del 7.03.2007 veniva approvato il progetto 
definitivo; 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 140 del 27.03.2009 veniva approvato il progetto 
esecutivo e indetta la relativa gara d’appalto; 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 341 del 30.07.2009 venivano approvati gli atti di gara 
e aggiudicati i lavori alla Ditta Magnani Costruzioni Generali di Nuoro; 

 
DATO ATTO che, in data 4.09.2012, prot. 23202,  è pervenuta all’ASL richiesta motivata di proroga  
dell’impresa Magnani per un periodo di almeno due mesi sull’ultimazione dei lavori, che è stata 
concessa con Deliberazione del Direttore Generale n° 380 del 19.10.2012 per un periodo di mesi due; 
 
VISTA la nota del Direttore dei lavori pervenuta in data  17.01.2013, prot. 1859 e che si allega al 
presente atto, con la quale si comunica che non sono ancora cessate le cause che hanno dato origine 
alla richiesta di proroga da parte dell’impresa esecutrice dei lavori ed è favorevole, pertanto, alla 
concessione di ulteriori quattro mesi di proroga; 
 
RITENUTO pertanto opportuno concedere la citata proroga; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario F.F., resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

 
D E L I B E R A 

 
per quanto indicato nelle premesse, 
 
CHE unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed essenziale del presente deliberato, di 
concedere all’impresa Magnani una proroga di quattro mesi per l’ ultimazione dei lavori di costruzione 
del Poliambulatorio e uffici dell’A.S.L. n° 4 - Casa della Salute - in Lanusei. 
 
 

Il Dirigente 
Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Tecnico Logistico 

Dr.ssa Luisella Orrù 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr. ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

01/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Protocollo n° PG/2013/2953 Lanusei, lì 01/02/2013 
 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Servizio AA.GG. e Legali 
− Servizio Tecnico - Logistico 


